
SMLOUVA O DÍLO Č. 1/2020
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:
1. Galerie výtvarného umění v Hodoníně, příspěvková organizace

Úprkova 601/2, 695 01 Hodonín
IC: 00373290
DIČ: není plátce DPH

zastoupená Mgr. Josefem Fanturou, ředitelem
(dále jen ,,objednatel'j

a
2. Akademický malíř a restaurátor Josef Čoban

IČ: 43650635

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají dneŠního dne tuto smlouvu o dílo:

Článek I.
Předmět díla .

P · V P · E r1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spocwaµci v realizaci
restaurátorského zásahu na uměleckých předmětech ve správě Galerie výtvarného umění
v Hodoníně dle nabídek ze dne 16. 10. 2019 a 2. 12. 2019, které jsou nedílnou souČástí této smlouvy.

1.2 SouČástí plnění zhotovitele je závěreČná restaurátorská zpráva obsahující fotodokúmentaci. Zpráva
v písemné podobě bude předána objednateli v jednom vyhotovení.

1.3 Objednatel se zavazuje, Že dokonČené dílo odpovídající podmínkám této smlouvy převezme a zaplatí
za jeho provedení sjednanou cenu.

Článek II.
Cena díla a platební podmínky

2.1 Cena za provedení díla vymezeného v Článku I. této smlouvy se sjednává smluvně v souladu
s cenovou nabídkou zhotovitele ve výši:

54.600 KČ (slovy: Padesát Čtyři tisíc Šest set korun'českých).
2.2 Cena je uvedena vČetně daně z přidané hodnoty (objednatel ani zhotovitel nejsou plátci DPH).
2.3 Platba za provedení díla bude provedena objednatelem na základě řádně vystavené faktury obsahující

alespoň tyto náleŽitosti: oznaČení objednatele a zhotovitele, datum vystavení, datum splatnosti,
předmět fakturace, dohodnutou Částku/plnění pode této smlouvy, způsob úhrady a pořadové číslo
faktury, doruČené objednateli.

2.4 Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doruČení objednateli na adresu sídla.
2.5 Fakturace bude provedena po předání díla objednateli. O předání a převzetí díla bude sepsán

písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami.
2.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli aŽ do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné,

chybné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu řádně opravit a
doruČit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

3.1
3.2
3.3

Článek III.
Doba a místo plnění

Místem plnění díla je
Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zhotovit a řádně předat
Pokud zhotovitel během plnění předmětu smlouvy zjistí, Že ze
nebude moci dodrŽet sjednanou lhůtu vyhotovení, je povinen tuto
ohlásit.

do 30. dubna 2020.
závažných objektivních důvodů

skuteČnost objednateli neprodleně



4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Článek IV.
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen zajistit ochranu a bezpeČnost sbírek a umístit je v odpovídajících klimaúckých
podmínkách.
Zhotovitel je povinen umoŽnit po předchozí dohodě oprávněným osobám objednatele a osobám
v jejich doprovodu kontrolu průběhu a kvality prací.
Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o vŠech podstatných skuteČnostech, které
se vztahují k předmětu plnění a které by představovaly změnu podmínek plnění nebo jeho omezení.

Článek V.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli vŠechny dostupné podklady a informace potřebné k plnění
jeho závazku dle příslušných ustanovení této smlouvy.
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veŠkerou souČinnost potřebnou k plnění jeho závazku
a neprodleně jej informovat o veškerých změnách, které mohou ovlivnit plnění smlouvy.
Objednatd se zavazuje zajistit přepravu předmětného díla do ateliéru zhotovitele a zpět na místo
urČení na své náklady.

Článek VI.
Další ujednání

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 36 měsíců ode dne předání a převzetí Jde o ruČení za
vady, které vznikly nesprávnými či neodbornými postupy při restaurování nebo pouŽitím nekvalitních
či nevhodných materiálů. Tyto vady je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na své náklady.
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zacházením s dílem nebo jeho nevhodným
uloŽením. ·
V případě nedodrŽení smluvního termínu dokonČení prací je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny díla za každý započatý den prodlení.
Objednavatel se zavazuje, Že odsouhlasená faktura zhotovitele bude uhrazena do uvedeného data
splatnosti. V případě nesplnění tohoto termínu zaplatí objednavatel zhotoviteli úrok"z prodlení ve výši
0,05 % za každý den prodlení z fakturované Částky.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Obsah této smlouvy je moŽné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichŽ objednatel obdrŽí dvě vyhotovení a
zhotovitel jedno vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.
NáleŽitosti, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele, zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplý"ajících z příslušných
právních předpisů. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, Že
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.
ÚČastníci smlouvy prohlašují, Že ji uzavřeli na základě Své pravé a svobodné vůle, COŽ potvrzují níŽe
svými podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oběma srnluvními stranami.7.6

V Hodoníně dne 21. ledna 2020

'" 'Za o "e atele

VP,,,, ,h,, 21, oj. 2ts' 2 L'

Za zhotovitele


